
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14»

Ул. Даниялова 77, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367000, тел (8722) 68-58-20

Приказ

От /У. г № -П

«О временном переводе обучающихся на дистанционное обучение»

В целях предотвращения распространения инфекционных заболеваний, 
снижения количества болеющих учащихся и учителей, обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществить переход на реализацию образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий учащихся 1а, 1в, 2а, 36, 4а, 5а 56 и 6а 
классов, в которых количество болеющих детей составляет больше 
30% на период с 3.12 по 9.12.2021г.

2. Классным руководителям данных классов проинформировать 
обучающихся и их родителей (законных представителей) об 
организации обучения с помощью дистанционных технологий и 
условий такого обучения.

3. Классным руководителям обеспечить ежедневный мониторинг 
фактически присутствующих обучающихся с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 
и тех, кто по болезни временно не обучается.

4. Учителям — предметникам обеспечить проведение учебных занятий в 
соответствии с расписанием с применением дистанционных 
образовательных технологий.

5. Заместителям директора по УВР Алибековой Ж.А и Гаджиевой Х.М. 
разработать и утвердить расписание проведения дистанционных 
уроков.

6. Заместителю директора по ИОП Хусаинову И.М. разместить на сайте 
ОО данный приказ.

7. Заместителю директора по АХЧ Бабалаеву Д.М. провести санитарно- 
эпидемиологические мероприятия.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по УВР Алибекову Ж.А.^^^ХГ^^

Врио директора Ховрина И.И.


